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Tisztelt Csopaki Polgárok!
Karácsonyig még egy pár
napot várni kell, de a kö-
zelgõ ünnep hangulata
egyre inkább hatalmába
keríti mindannyiunk szí-
vét. 

A karácsony minden em-
ber ünnepe, a család, a bé-
kesség, az életbe vetett hit,
a remény, az újjászületés,
az örömet hozó fény ünne-
pe. Az ünnep meghittségét,
varázsát, békességét azonban nekünk kell kialakítani a csa-
ládban és a nagyobb közösségben egyaránt, hiszen az elmúlt
években Csopakon a karácsony egy kicsit közösségi ünnep
is.

Újra díszbe öltöztettük a Csonkatorony környékét, talán so-
sem volt ilyen szép. Újra áll a betlehemi jászol, újra tudtunk
egy kis ajándékot készíteni és újra méltóképp meg tudjuk kö-
szönni mindenkinek a segítségét, akik idén is hozzátettek Cso-
pak fejlõdéséhez.

A karácsony alkalmat kí-
nál arra, hogy megnyissuk
szívünket az örömre, mások
iránti szeretetre és kedves
szóval, mosollyal a közelgõ
újesztendõre szóló jókíván-
ságokkal közeledjünk egy-
máshoz.

Tudjunk tiszta szívvel,
szeretettel örülni. Az igazi
öröm azonban csak akkor és
úgy születhet szívünkben, ha

a betlehemi istálló fényei nemcsak a mi arcunkat világítják meg,
hanem mindenkiét. Ha a karácsony üzenetét az ünnep ragyogá-
sa után lesz erõnk a következõ esztendõben is továbbadni.

Kedves csopakiak!

Kívánom, hogy szép karácsonyuk legyen, amit Önök tesz-
nek széppé bölcsességükkel és szeretetükkel. Valamennyiünk
számára, minden csopaki és Csopakot szeretõnek áldott, sze-
rettei körében eltöltött boldog, meghitt ünnepet kívánok.

Ambrus Tibor polgármester

Gyermekek gyújtották meg advent fényeit a Csonkatoronynál
December elsején Balogh Bendegúz óvodás és Szép Veroni-
ka iskolás gyújtotta meg Csopak fényeit és az adventi ko-
szorú elsõ gyertyáját.

A hagyományos rendezvényen közremûködött a Református
Asszonykör és a Csopaki Református Iskola 3. osztályos tanu-
lói. Mûsorukat követõen Tislér Géza református lelkész osz-
totta meg ünnepi gondolatait a tömeg elõtt.

Majd gombnyomásra fényárban úszott a Csonkatorony és a

park feldíszített fái, a mindenki karácsonyfája és az idén elõször
alkalmazott ezer színben pompázó úgynevezett kúp-karácsony-
fák. A felnõtteket forraltbor, a gyermekeket forró tea várta.

Szép Veronika és Balogh Bendegúz
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Redezvények

A Mikulás három helyszínen járt

December 6-án, pénteken a Mikulás közel 250 gyermekkel
találkozott és hozott ajándékot.

A Mikulás elõször a Községi Kultúrházban az önkor-
mányzat és a Szõlõszem Egyesület rendezésében tartott ünnep-
ségen látott vendégül a 29 óvódást és a szülõket.

Ezután a Mandulavirág óvodában 85 gyermek várta énekkel
a Mikulást, ahová nemsokára megérkezett és szétosztotta
ajándékait. A gyermekek karácsonyi dalokkal és tánccal ked-
veskedtek.

A közel 130 általános iskolást Halas Adelaida, a Veszprémi
Petõfi Színház színmûvésze szórakoztatta, aki mûsorában
többször a színpadra hívta az iskolásokat.
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Rendezvények

Tíz éves születésnapját ünnepelte 
a Csopaki Nyugdíjas Klub

November 20-án, szerdán este ünnepelte a Balaton-parti te-
lepülésen a tíz évvel ezelõtt alakult klub évfordulóját a he-
lyi mûvelõdési házában.

Guáth Imre

A zsúfolásig megtelt teremben a klubtagokat és a meghívott
vendégeket Guáth Imre a Nyugdíjas Klub elnöke köszöntötte.
Beszédében visszaemlékezett a megalakulás napjára, ami
2003. november 23-án volt. Kiemelte, hogy az elmúlt tíz évben
harminc kirándulást szerveztek hazánkban és hármat külföld-
ön. Mára saját énekkarral és tánccsoporttal rendelkeznek és
szinte nincsen olyan csopaki rendezvény, ahol fel ne lépnének,
aktív résztvevõként. A Csopaki Nyugdíjas Klub már 12 alka-
lommal szervezte meg a Közép-dunántúli Regionális Nyugdí-
jas Találkozót, ahol az ország területérõl eddig 72 klubot és kö-
zel hatezer nyugdíjast láttak vendégül az elmúlt idõszakban. A
klub kiadásait tagdíjakból, pályázatokból és önkormányzati
hozzájárulásból fedezi és tíz éve minden szerdán találkozunk –
tette hozzá Guáth Imre. A tíz évvel ezelõtt alakult klub mára
közösséggé formálódott, olyan közösséggé, ahol otthon érez-
zük magunkat – zárta gondolatait a klub vezetõje.

Ambrus Tibor

Ambrus Tibor polgármester köszöntõjében kiemelte, hogy
minden korosztálynak megvan a szépsége. Fontos, hogy örö-
münkben és bánatunkban legyen kivel osztoznunk és senki se
maradjon otthon egyedül: ezt az ûrt töltötte be a megalakulását
ma ünneplõ Nyugdíjas Klub. Majd hozzátette, hogy az igazi
kincs az, hogy értelmet adjunk mindennapjainknak egy össze-
tartó és egymást segítõ és tisztelõ közösségben. Majd hosszú
életet és boldog ünneplést kívánt.

Némethné Jankovics Györgyi

Némethné Jankovics Györgyi, a Magyar Nyugdíjasok
Egyesületének Országos Szövetsége elnöke is köszöntötte,
aki többek között átadott egy jubileumi emlékplakettet. Majd
a helyi civil és társadalmi szervezetek tagjai gratuláltak a ju-
bileum alkalmából.

Ezt követõen a Veszprémi Petõfi Színház színmûvészeinek
Módri Györgyi és Szeles József színpadi produkcióját nézhet-
ték meg.
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Közérdek

Karáth János, az Országos Mentõszolgálat balatonfüredi ál-
lomásvezetõje volt a Nõk a Balatonért Egyesületnek a „Ba-
latoni téli esték” címû elõadássorozat novemberi elõadója.
A mindennapi életünkben elõforduló balesetek elsõsegély
nyújtási teendõire hívta fel a figyelmünket. Az elsõ és leg-
fontosabb dolgunk, hogy hívjuk a mentõt. Ehhez tudnunk
kell a telefonszámot (104 vagy 112) – ami stresszes helyzet-
ben nem biztos, hogy eszünkbe jut – ezért jó, ha a telefon
mellé valahová felírjuk magunknak. Miután megadtuk a

pontos információkat a mentõsöknek, a megérkezésükig sta-
bil oldalfekvéssel segíthetünk a betegen. Ha nincs pontos
diagnózisunk jobb, ha nem kísérletezünk, mert csak ártha-
tunk vele. Az idõ rövidsége miatt csak apró praktikák ismer-
tetésére volt lehetõség, de esetleg egy következõ elõadáson
az újraélesztés és sebkötözés gyakorlati bemutatására is sor
kerülhet. Adott esetben nem mindegy, hogy tudjuk mi a te-
endõnk, vagy hiányos ismereteink miatt bûntudattal élünk
tovább.

Karáth János elõadása

Ádventi vásár
December 16-21. minden nap 10-18.

Ádventi hét:

December 16 Hétfõ:
5-6 osztályosok mûsora,Dr.Szabó Róbert hang-
versenye

December 17 Kedd:
3-4-7 osztály mûsora
Igét hirdet Steinbach József püspök
Az Istentiszteleten az MTVA felvételt készít

December 18 szerda:
1-2-8 osztály mûsora
Igét hirdet Szakács Sándor nagygörzsönyi
lelkipásztor
December 19: csütörtök

Közremûködik a Palóznaki kórus
Igét hirdet Tislér Géza Csopak
Az alkalmak 18 órakor kezdõdnek a Gyülekezeti

házban

December 22 Vasárnap:
Családi istentisztelet 11 óra
A református hittanosok karácsonyi mûsora a
Gyülekezeti házban.

December 24. Szenteste.
Ifjúság mûsora, közremûködi a Palóznaki kórus
17 óra templom.

December 25, Karácsony
Istentisztelet és Úrvacsora a templomban 11 óra.

December 26. Karácsony másnapja
Legátus szolgálata a Gyülekezeti házban 11 óra.

Tislér Géza
lelkész

Programok rendezvények 2013 Karácsony - Csopak-Paloznak Református Társegyházközség
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Közérdek

Közmeghallgatást tartottak 
Késõ estébe nyúló közmeghallgatást tartottak november 27-én, kedden

Ambrus Tibor polgármester rö-
vid köszöntõjét követõen Karli
Imre r. õrnagy, a Balatonfüredi
Rendõrkapitányság bûnmeg-
elõzési alosztályvezetõje is-
mertette a rendõrségi statiszti-
kákat. Elmondta, hogy 2012-
ben egész évben 54 esemény
volt, 2013-ban november 26-ig
mindössze 28 esemény volt a
településen. A sikeres év el-
képzelhetetlen lett volna a he-
lyi településrendészet hatha-
tós közremûködése nélkül – tette hozzá. A nyári idõszakban,
továbbra is érzékenyen érinti a településen áthaladó 71. szá-
mú balatoni fõútvonal és a 73. számú útvonal Csopaki keresz-
tezõdése. Itt elõbb-utóbb a közlekedést figyelõ térkamerák
felszerelése lenne indokolt – fogalmazott a rendõrségi szak-
ember. Majd hozzátette, hogy az érintett útszakaszokon to-
vábbra is jelen lesznek a rendõrség sebességmérõvel felsze-
relt autói.

Ambrus Tibor polgármester vetítéssel egybekötött beszá-
molójában, a települést értékelõ beszédében kiemelte, hogy a
2013-as évben a település költségvetési fõösszege várhatóan
eléri a 786,3 millió forintot. A kötelezõ és önként vállalt fel-
adatokat maradéktalanul teljesítette és teljesíteni fogja a tele-
pülés az év végéig. 2013-ban mintegy 119,3 millió forint álla-
mi támogatás érkezik a településre. Év végéig mintegy 178,0
millió forint helyi adóbevétellel számolnak. A mûködési mér-
leg szerint a település bevétele 539,4 millió forint, amíg a ki-
adási oldalt 499,0 millió forint terheli, ebben az esetben is

mintegy 40,0 millió forint többlet jelentkezik. A Csopaki Re-
formátus Általános iskola esetében ebben az évben az ön-
kormányzat 42,0 millió forinttal járul hozzá a költségekhez.
Az iskola, a fenntartó és a szülõk között példás együttmûkö-
dés alakult ki – emelte ki Ambrus Tibor.

2013-ban a községi strand nettó árbevétele elérte a 87,0
millió forintot, 44,5 millió forint kiadás mellett. A nagy sikert
Ambrus Tibor a kiváló idõjárással, a strand és a település
programjaival indokolta. Az önkormányzati vagyon is emel-
kedett 2013-ban is, elérte a 2913,3 millió forintot. A település ér-

deke, hogy vagyonával gazdál-
kodjon és csak olyan beruhá-
zást, fejlesztést támogatnak,
amely a településnek bevételt
jelent. Ilyen a 2014 májusától
„teljes gõzzel” mûködõ volt
Ifjúsági Tábor is. Majd a
2013-as sikerek között meg-
említette a polgármester az
Entente Florale Europe verse-
nyen elnyert második helye-
zést, a 2013. Legkedveltebb
Üdülõhely elsõ helyezését (a

megyei napilap felmérése szerint) és a Tiszta és virágos
Veszprém megyéért, a kategóriájában elért elsõ helyezést
(holtversenyben Alsóörssel), valamint a Balatonfüred-Csopak

Borvidék legkedveltebb borvidéki települése lett Csopak (ötszá-
zan koccintottak egy idõben a településen). 2014-ben három
könyvet szeretne megjelentetni: a Csopak címû könyvet, ame-
lyet több, mint tíz évvel ezelõtt adtak ki, kiegészítve Steinhausz
György helytörténész, kiegészítõ XI. fejezetével, a csopaki
hegyközségi könyvet és elsõsorban a helyieknek szóló, fotókkal
gazdagon illusztrált „helyi értékeket” bemutató kiadványt. 

Nagy vihart kavart a teremben a Dunántúli Regionális Víz-
mû által végzendõ fúrások, mely szerint több településen mint-
egy 100-150 méteres mélységbõl, karsztvízzel próbálják pótol-
ni a jövõben a vízszükségletet a Balaton helyett.
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Események

Könyvtárunk vendége volt
Jeney Zoltán

Könyvtárunk vendége volt november 19-én Jeney Zoltán,
aki Rév Fülöp és Rév Fülöp Fajszföldön címû regényeirõl be-
szélgetett a népes közönséggel. Felolvasós-beszélgetõs, kelle-
mes délutánt töltöttünk az íróval. A gyermekeket a regények-
bõl felolvasott részletek szórakoztatták, míg a felnõttek az ere-
deti illusztrációkra is rácsodálkozhattak. A szerencsések még
dedikáltathatták is könyveiket.

Ez a délután is bizonyította:
Sok jó ember kis helyen is elfér!

Három erdei fülesbagoly pihent meg november 20-án az
egyik csopaki szomorú fûzfán. A madarakat szerdán
reggel fedezték fel a dolgozók.

Ottjártunkkor kettõ bagoly még aludt a szomorúfûzfán úgy
8-10 méteres magasságban. A harmadik pedig a délelõtt során
elrepült. A településen közel 200 különbözõ, és regisztrált
madárfajt tartanak nyilván, de eddig még sosem találkoztak
erdei fülesbagollyal a strandon. A hatalmas lombozat miatt a
madarak alig észrevehetõ menedéket találtak maguknak, hogy
esetleg megpihenhessenek éjszakai vadászatuk során.

Ritka vendégek érkeztek 
a csopaki strandra

Gyerekruha és játékbörze
Csopakon

Idén második alkalommal rendeztük meg a helyi anyukák szá-
mára a ruha-és játékbörzét.
Bõven volt választék kisruhákból, játékokból.
Az érdeklõdés kisebb volt, mint tavasszal, de talán ha bejára-
tódik, ismertté válik a rendezvény, akkor egyre többen fogják
meglátogatni, és egyre többen fognak elégedett vásárlóként,
vagy eladóként távozni.

Kissné Ughy Bernadett
védõnõ

Ringató foglalkozások
Csopakon

Továbbra is folytatódik Csopakon a Ringató, zenés-énekes foglalkozás Rá-
baközi Rita vezetésével. 

A 40-45 perces alkalmak során énekelnek, mozognak a 1-3 éves csöpp-
ségek, de már a fél éves gyerekek érdeklõdését is felkeltik a ritmusos, taps-
sal kísért gyerekdalok, mondókák. 

Amikor pedig elõbújnak a „kisállatok”- madár, méhecske – a hegedûbõl,
furulyából, gitárból, akkor szinte megáll a levegõ, és lélegzet visszafojtva fi-
gyelnek a kicsik Ritára.

A foglalkozás interaktív, bevonva szülõt és gyermeket egyaránt. kellemes
kikapcsolódást nyújtva ezáltal.

Kissné Ughy Bernadett
Védõnõ
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Események

2013. november 16-án reggel 6 órakor indultunk Csopakról a Refor-
mátus egyház tagjaival a ködös Bakonyon keresztül Pozsonyba. A
buszon nagyon jó hangulat alakult ki.  Énekkel köszöntöttük a szüle-
tésnapját ünneplõt, további jó erõt, egészséget kívántunk.

Huszár Péter a buszon Pozsonyról tartott egy kis összefoglalót. A
mohácsi csata után a Magyart királyság fõvárosa, itt koronáztak meg
11 királyt és 8 királynét, itt õrizték a Szent Koronát.

Sok híres ember Pozsonyban született; így Kempelen Farkas a
sakkozó gép feltalálója, Rómer
Flóris a magyar régészet megalapító-
ja, Fadrusz János szobrászmûvész,
Lóczy Lajos világhírû geológus,
földrajztudós, utazó, Aulich Lajos
tábornok, az „aradi 13” egyike.

Pozsonyban a csoportot a Refor-
mátus Gyülekezet lelkésze fogadta
szíves vendéglátással. Lelkész úr a
templomban röviden ismertette a
gyülekezet életét.

Ezután az idegenvezetõvel a bel-
városba indultunk. A Mihály – kapu
az óváros megmaradt kapuja. A ka-
pun átsétálva látjuk a várárkot. Lát-
tuk Liszt Ferenc, majd Mozart házait, melyeket emléktábla jelez az
épületek falán. Tovább menve a Fõ térre értünk és a Városi Múzeu-
mot látogattuk meg. A múzeumban sokrétû kiállítások voltak: egy-
házi tárgyak, különbözõ mesterségek használati tárgyai. A múzeum
torony részének kerengõjébõl gyönyörû kilátás volt a városra. To-
vábbhaladva a belvárosban szép épületeket láttunk. Ráléptünk a
Kempelen Farkas tiszteletére kiépített sakktáblára. Egy kis várakozás
után léptünk be a koronázási templomba, mely nagyon szép. Itt láttuk
Szent Márton lovas szobrát, és az üvegkoporsót. Rövid sétát tettünk a
várba, ahonnan megszámoltuk az Odera hídjait. Megnéztük Szent Er-
zsébet szobrát (a szegények támogatóját), a vár kapuit, tornyait.

Elfáradva, nagyon sok ismerettel gazdagodva fejeztük be a pozso-
nyi kirándulást, megköszönve Amália Petrásovának, a lelkiismeretes
idegenvezetést, a szervezõknek a kirándulás megvalósítását.

Áldás, Békesség!
Bakos Áron 6. osztály

November 16-án a Református Gyülekezet szervezésében Pozsony-
ba kirándultunk.

Kora reggel indult a busz, így útközben megfigyelhettük a napkeltét.
A buszban Géza bácsi Pozsonnyal kapcsolatos kérdéseket tett fel.

Póli néni pozsonyi kiflivel kínált minket. Póli néni férje, Péter bácsi
pedig Pozsonyról mondott sok történelmi érdekességet.

Nagyon gyorsan telt az idõ, s hamar átértünk Szlovákiába. Pozsony-
ba 9 óra körül érkeztünk meg. Már messzirõl látszott a pozsonyi vár.

Elõször Pozsony egyetlen magyar református templomába mentünk, ahol a
tiszteletes úr köszöntött minket, és ismertette
gyülekezetük munkáját. Az idegenvezetõ
sok érdekességet mondott a templomról.

10 óra körül kezdõdött a pozsonyi
sétánk. Az idegenvezetõ segítségével
megismerhettük Pozsony óvárosát. Át-
haladtunk a Szent – Mihály kapun, vé-
gigsétáltunk a királyok koronázási út-
vonalán.  Az utat a burkolatban elhe-
lyezett aranyszínû koronák jelezték.

Meglátogattunk egy katolikus templo-
mot, ahol éppen keresztelõ zajlott. Itt lát-
tunk különbözõ festményeket, szobrokat.

Ezután múzeumlátogatás következett,
ahol sok érdekes tárgyat, eszközt láthat-
tunk. A múzeumból csigalépcsõn felmen-
tünk a templomtoronynak látszó toronyba,

ahonnan gyönyörû volt a kilátás. 
Sétánk során láthattuk Liszt Ferenc emléktábláját, az Amerikai

Nagykövetség épületét, és különbözõ stílusú felújított palotákat. 
Következõ állomásunk a koronázási templom volt, amelynek tor-

nyát aranyszínû korona díszített. Az altemplomban az üvegpadlón
keresztül láttuk a csontvázakat. Majd megnéztük Szent – Márton lo-
vas szobrát, aki éppen egy koldusnak adta a köpönyegét. Nagyon
szépek voltak az üvegberakásos ablakok.

Majd a vár következett, ahova meredek utcákon értünk fel. Itt
gyönyörködhettünk a vár szépségében, a Pozsonyi panorámában és a
Duna hídjaiban. A vár kapujában megcsodálhattuk Luxemburg Zsig-
mond által épített kaput. A pozsonyi villanegyedbõl csodaszép kilá-
tás nyílt a várra.

Késõ délután egy hangulatos étteremben pihent meg csapatunk,
ahol szlovák ételeket fogyasztottunk.

Az estebéd után elindultunk hazafelé. Kicsit fáradtan, de élmé-
nyekben gazdagon értünk haza.

Köszönjük! Nagy Viktória 8. osztály

A földrajz,- biológia-, irodalom-, rajz- és történe-
lemórákon egyaránt hasznos lehet, de akár önálló
„Balaton tantárgy” is épülhetne a Nõk a Balatonért
Egyesület könyvére, amelynek legújabb bõvített ki-
adását pénteken mutatták be Siófokon. 

Az éghajlatváltozás hatásai is bekerültek a „balatoni
tananyagba” – a klímaváltozás okozta szélsõségeknek a
tó vízháztartására gyakorolt hatását taglaló fejezettel bõ-
vült a Nõk a Balatonért Egyesület egyedülálló olvasó-
könyve, A Balaton könyve.

A térség egyik legnagyobb taglétszámú és múltú civil
szervezete az ezredfordulón vállalkozott elõször arra,
hogy a régió iskolásai számára egy könyvben foglalja
össze mindazt, amit egy lokálpatriótának a Balatonról
tudni érdemes, legyen szó természeti és gazdasági érté-
kekrõl, nevezetességekrõl vagy éppen a tó ihlette képzõ-
mûvészeti, irodalmi alkotásokról. Akkor „Az év civil
szervezete” díjjal járó anyagi elismerés biztosította a könyv megjelené-
sének anyagi hátterét, míg most a Nemzeti Kulturális Alap ismerte fel a
hiánypótló munka jelentõségét és támogatta 2 millió forinttal a harmadik,

bõvített kiadás megjelenését.
- Úgy gondoljuk, hogy elsõsorban a tó mellett élõ gyer-

mekeknek illene többet tudniuk a Balatonról és környeze-
térõl, mint amennyit az iskolai tankönyvek kínálnak. Nem-
csak a vízrõl, a természetrõl, a környezeti összefüggések-
rõl, hanem regékrõl, történelemrõl, azaz a hely szellemé-
rõl, hiszen a tó szeretete és a vele kapcsolatos ismeretek te-
szik az embert igazi balatoni polgárrá. Az egyes fejezete-
ken átível a gondolat, hogy a természet, a környezet és a
kultúra védelme, hagyományaink megtartása nemcsak fel-
adatunk, hanem kötelességünk is. Csak így õrizhetjük meg
a Balaton és környékének egyediségét, kuriozitását, ami
turisztikailag sem elhanyagolható szempont – fogalmazott
Szauer Rózsa, a Nõk a Balatonért Egyesület elnöke. Mint
mondta: a NABE elgondolása nem teljesen új, hiszen már
1939-ben az akkori kultuszminiszter a Magyar Királyi Ba-
latoni Intézõ Bizottság szorgalmazására rendelete tanrend-

be iktatta a Balaton értékeinek ismeretét a hazai elemi és középfokú is-
kolákban. 

(Folytatás a 8. oldalon)

„Balatoni tananyag” lett a klímaváltozás
Bõvült a NABE egyedülálló, balatoni olvasókönyve

Pozsonyban jártunkIrány Pozsony!
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Közérdek

HIRDETMÉNY
Értesítem a község lakosságát, hogy az ORFK Csopaki Oktatási
Központ lõterén 2014. január 7 – december 20. (folyamatos, hétvé-
gén is) között 6.00 órától 24.00 óráig éles (pisztoly, gépkarabély, sö-
rétes lõfegyver, távcsöves puska, géppuska) lõgyakorlatok kerülnek
végrehajtásra.
Csopak, 2013. december 9. Dr. Szántód Anita

jegyzõ

Kedves Olvasók!
Mint azt már az elmúlt évek során többször tapasztalták, az újság-

ban lehetõség van a legifjabb csopaki lakosok megjelentetésére. 
Most megosztjuk a szülõk örömét és boldogságát, hiszen 2013.

november 21-én született ikrek: Ignácz Ádám és Ignácz Hanna. A
fotó két hetes korukban készült.

A büszke szülõk: Barta Viola és Ignácz Gábor.
Továbbra is várjuk felvételeiket a legifjabb csopaki újszülöttekrõl!

(Folytatás a 7. oldalról)
Az olvasókönyv összeállításánál két szempontot vettek figyelembe a

szerkesztõk: az egyik, hogy átfogó képet adjon, a másik pedig, hogy a
könyv alapvetõen iskolai olvasókönyvnek készül és tantárgyközi hasz-
nálatra is alkalmasnak kell lennie. A Nõk a Balatonért Egyesület már az
elsõ kiadás összeállítása során a régió jeles szakembereit kérte fel szer-
zõként, s neves szaktekintélyek végezték az egyes fejezetek lektorálását
is. Az olvasmányos ismeretanyagot közel félezer színes kép teszi gazda-
gabbá, szemléletesebbé. Az illusztrációk között sok archív felvétel, ter-
mészetfotó és mûalkotásokat bemutató színes kép található. 

A NABE korábban vetélkedõket is szervezett Csepegtessük a lelkek-
be a Balaton szeretetét! címmel A Balaton könyvében összefoglalt
anyag alapján. A kiadványt a tapasztalatok szerint minden korosztály
szívesen forgatja és nem csak a NABE vetélkedõk „tananyaga”, hanem
gyakran könyvtárak, más civil szervezetek is forrásként jelölik, hivat-
koznak rá.

A pénteki siófoki sajtótájékoztatón A Balaton könyve bõvített kiadá-
sát az új, vízháztartásról és klímaváltozásról szóló fejezetben szerzõként
közremûködõ Kravinszkaja Gabriella, a Közép-dunántúli Vízügyi
Igazgatóság osztályvezetõje mutatta be. 

Krumplipuska,
libazsíros kenyér….

Csütörtök délután a nyolcadikosok elõadásában Szent Márton legen-
dája elevenedett meg az iskolában. A naphoz kapcsolódóan különbö-
zõ népszokásokkal, hagyományokkal ismerkedtek meg tanulóink.
Készítettünk krumplipuskát, libát fûztünk gyöngybõl, töklámpást fa-
ragtunk, ismerkedtünk Márton napi szokásokkal és népi játékokon
vettünk részt. A hangulathoz illõen libazsíros kenyeret uzsonnáz-
tunk. Sötétedéskor a szülõkkel együtt lámpás felvonulást tartottunk a
faluban. Az eseményt egy vidám táncház zárta. 

Fontosnak tartjuk, hogy tanulóink megismerjék elõdeink kultúrá-
ját, népszokásait, hagyományait, hisz ezeknek egy közösség életében
megtartó erejük van.

Falukarácsony
Mindenkit szeretettel vár 

Csopak Község Önkormányzata 
2013. december 22-én, 17 órakor a Csonkatoronynál!

Ünnepeljünk újra együtt!


